
№16 (279) от 27.08.2022 года

МО Колтушское СП

Уважаемые жители
Всеволожского района!

В целях обеспечения безопасности жизни, 
здоровья, а также сохранности имущества, об-
ращаем Ваше внимание на необходимость за-
ключения договора на техническое обслужива-
ние внутриквартирного газового оборудования 
(ВКГО) и соблюдения Правил пользования 
газом в части обеспечения безопасности при 
использовании и содержании внутридомового 
и внутриквартирного газового оборудования, 
утв. Постановлением Правительства РФ от 
14.05.2013 № 410.

В соответствии с данными Правилами каж-
дый собственник (наниматель) жилого помеще-
ния обязан заключить договор о техническом 
обслуживании и ремонте ВКГО со специализи-
рованной организацией.

Безопасное использование газового обору-
дования обеспечиваются путем осуществле-
ния комплекса работ, включающего в себя в 
том числе, техническое обслуживание и ремонт 
данного оборудования. Целью технического 
обслуживания является поддержание внутрик-

вартирного газового оборудования в надле-
жащем техническом состоянии, недопущение 
использования неисправного газового обору-
дования, предотвращение незаконного переу-
стройства газового оборудования.

Неисправность газоиспользующего оборудо-
вания может привести к утечке газа, что, в свою 
очередь, может повлечь за собой отравление 
угарным газом и/или взрыв газа. При этом по-
страдать могут не только владельцы квартиры, 
в которой имеется неисправное оборудование, 
но и иные лица, проживающие в многоквартир-
ном доме.

Отсутствие Договора на техническое об-
служивание и ремонт ВКГО, а также отказ в 
допуске представителя специализированной 
организации для выполнения работ по об-
служиванию газового оборудования является 
основанием для приостановки подачи газа (с 
предварительным письменным уведомлением 
абонента). Кроме того, за уклонение от заклю-
чения договора, а также действия (бездейст-
вие), приведшие к аварии или возникновению 
угрозы причинения вреда жизни или здоровью 
людей, ст. 9.23 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях пред-
усмотрена ответственность, а именно наложе-
ние административного штрафа в размере от 1 
000 до 30 000 тыс. рублей.

На официальном сайте Комитета государ-
ственного жилищного надзора и контроля 
Ленинградской области опубликован Реестр 
уведомлений о начале осуществления предпри-
нимательской деятельности по техническому 
обслуживанию, ремонту и техническому диаг-
ностированию внутридомового и внутриквар-
тирного газового оборудования. В данный пере-
чень включены в том числе специализированные 
организации, имеющие право на техническое 
обслуживание и ремонт ВКГО.  Для получения 
информации о наличии действующего Дого-
вора, либо о порядке заключения договора, Вы 
можете обратиться в организацию АО «Газпром 
газораспределение Ленинградская область» (те-
лефон: 8-81370-41-703), либо в иную организа-
цию, включённую в опубликованный реестр.

Для ознакомления с данным реестром Вы мо-
жете пройти по ссылке https://ghi.lenobl.ru/ru/
programm/reestruved/

vsevreg.ru



Колтушский Вестник №16 (279) от 27.08.2022 года2
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное образование

 Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2022 № 664                                                                               дер. Колтуши

Об утверждении порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза 
на долгосрочный период муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25.06.2015 № 631 «О порядке государственной регистрации документов стра-
тегического планирования и ведения Федерального государственного реестра 
документов стратегического планирования», Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», уставом муниципального образования Колтушское сель-
ское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза на 
долгосрочный период муниципального образования Колтушское сельское посе-
ление Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно 
Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опублико-
вания.

3.  Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и разместить 
на официальном сайте МО Колтушское СП.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации по финансам, экономике, тарифам и ценообразованию Норкко 
О.А.

Глава администрации                                                                               А.В.Комарницкая

Приложение 
к постановлению администрации 

от 02.08.2022 № 664

Порядок
разработки и утверждения бюджетного прогноза

на долгосрочный период муниципального образования
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области

1. Настоящий Порядок определяет сроки разработки и утверждения, период 
действия, состав и содержание бюджетного прогноза муниципального образо-
вания Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (далее – поселение) на долгосрочный период (далее - бюд-
жетный прогноз).

2. Под бюджетным прогнозом понимается документ, содержащий прогноз ос-
новных характеристик бюджета поселения, показатели финансового обеспечения 
муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризу-
ющие бюджет поселения, а также содержащий основные подходы к формирова-
нию бюджетной политики на долгосрочный период.

Бюджетный прогноз разрабатывается в случае, если совет депутатов муници-
пального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области принял решение о его формировании 
в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
настоящего порядка.

Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть лет на основе 
прогноза социально-экономического развития поселения (далее - прогноз соци-
ально-экономического развития) на соответствующий период.

Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза соци-
ально-экономического развития на соответствующий период и принятого реше-
ния совета депутатов муниципального образования Колтушское сельское посе-
ление Всеволожского муниципального района Ленинградской области о бюджете 
на очередной финансовый год и на плановый период без продления периода его 
действия.

3. Разработка бюджетного прогноза (проекта, проекта изменений бюджет-
ного прогноза) осуществляется администрацией муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области в случае, если представительный орган муниципального обра-
зования принял решение о его формировании.

4. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), за 
исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ 
поселения, направляется в совет депутатов муниципального образования Кол-
тушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финан-
совый год и на плановый период.

5. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается по-
становлением администрации в срок, не превышающий двух месяцев со дня офи-
циального опубликования решения о бюджете поселения на очередной финансо-
вый год и на плановый период.

6. Бюджетный прогноз состоит из текстовой части и приложений.
7. Текстовая часть бюджетного прогноза включает следующие основные раз-

делы:
1) основные подходы к формированию бюджетного прогноза, цели и задачи 

долгосрочной бюджетной политики;
2) прогноз основных характеристик бюджета поселения, который содержит 

показатели доходов, расходов, дефицита (профицита) бюджета, муниципального 
долга по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

3) показатели финансового обеспечения муниципальных программ поселения 
на период их действия по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Бюджетный прогноз может включать в себя другие разделы, необходимые для 
определения основных подходов к формированию бюджетной политики в дол-
госрочном периоде.

Показатель прогнозируемого общего объема доходов бюджета поселения 
включает налоговые и неналоговые доходы бюджета, дотации, предоставляемые 
из бюджета Ленинградской области и бюджета муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.

Показатель прогнозируемого общего объема расходов бюджета поселения 
включает расходы по обслуживанию муниципального долга.

Показатель прогнозируемого общего объема расходов бюджета поселения, 
показатели прогнозируемого финансового обеспечения реализации муници-
пальных программ не включают средства, предоставляемые из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в виде субвенций, субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов.

 Прогнозируемый общий объем дефицита (профицита) бюджета рассчиты-
вается как разница между общими объемами доходов и расходов бюджета по-
селения.

8. Приложения к тексту бюджетного прогноза содержат:
1) прогноз основных характеристик бюджета поселения (по форме согласно 

приложению 1 к настоящему Порядку);
2) показатели финансового обеспечения муниципальных программ поселе-

ния (по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку).
Форма, утвержденная приложением 1 к настоящему Порядку, при необходи-

мости может быть дополнена иными показателями, характеризующими параме-
тры бюджета поселения.

 Приложение 1
к Порядку разработки и  

 утверждения бюджетного прогноза 
на долгосрочный период

муниципального образования
Колтушское сельское поселение

 Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

Прогноз
основных характеристик бюджета муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области на период ____________________
                  

              (тыс.рублей)
   Наименование показа-

теля
Очеред-
ной год 

(n)

Первый 
год плано-
вого пери-

ода (n)

Второй 
год пла-
нового 

периода 
(n)

n + 
3

n + 
4

n + 
5

1. Доходы бюджета - всего
в том числе:

1.1. - налоговые доходы
1.2. - неналоговые доходы
1.3. -безвозмездные поступле-

ния (дотации)
2. Расходы бюджета - всего
3. Дефицит (профицит) 

бюджета
4. Объем муниципального 

долга на 1 января соответ-
ствующего финансового 
года

5. Объем муниципальных за-
имствований в соответст-
вующем финансовом году

6. Объем средств, направля-
емых в соответствующем 
финансовом году на пога-
шение суммы основного 
долга по муниципальным 
заимствованиям

7. Объем расходов на обслу-
живание муниципального 
долга

Приложение 2
к Порядку разработки и

 утверждения бюджетного прогноза 
на долгосрочный период

муниципального образования
Колтушское сельское поселение

 Всеволожского муниципального
 района Ленинградской области 

Показатели
финансового обеспечения муниципальных программ муниципального 

образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на период их действия

(тыс.рублей)
N п/п Наименование показателя Оче-

редной 
год (n)

Первый 
год пла-
нового 
периода 
(n)<**>

Второй 
год пла-
нового 
периода 
(n)<**>

n 
+ 3

n 
+ 4

n 
+ 5

1. Расходы бюджета - всего
в том числе:

1.1. Расходы на реализацию 
муниципальных про-
грамм - всего
в том числе:

1.1.1. - муниципальная про-
грамма 1 <*>

1.1.2. - муниципальная про-
грамма 2 <*>

1.1.n. ...
1.2. Непрограммные направ-

ления расходов бюджета

<*> финансовое обеспечение муниципальных программ осуществляется без 
учета субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое финансирование. 

<**> Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия муници-
пальных программ.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ 

ИМУЩЕСТВОМ 
(ЛЕНОБЛКОМИМУЩЕСТВО) 

04.08.2022 в Ленинградский областной комитет по управлению государствен-
ным имуществом поступило уведомление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии о соответствии проекта отчета от 21.07.2022 
№ 01-К/2022 об итогах государственной кадастровой оценки всех учтенных в 
Едином государственном реестре недвижимости на территории Ленинградской 
области земельных участков, за исключением случаев, предусмотренных частью 
3 статьи 11 Федерального закона № 237-ФЗ (далее – проект отчета), требовани-
ям к отчету об итогах государственной кадастровой оценки. Государственная 
кадастровая оценка проведена в соответствии с распоряжением Правительства 
Ленинградской области от 05.04.2021 № 167-р «О проведении государственной 
кадастровой оценки в Ленинградской области». 

ИЗВЕЩЕНИЕ
о размещении проекта отчета от 21.07.2022 № 01-К/2022 об итогах 

государственной кадастровой оценки всех учтенных в Едином 
государственном реестре недвижимости на территории Ленинградской 

области земельных участков, за исключением случаев, предусмотренных 
частью 3 статьи 11 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ

 «О государственной кадастровой оценке»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О 
государственной кадастровой оценке» (далее – Федеральный закон № 237-ФЗ) 
информируем о размещении проекта отчета от 21.07.2022 № 01-К/2022 об итогах 
государственной кадастровой оценки всех учтенных в Едином государственном 
реестре недвижимости на территории Ленинградской области земельных участ-
ков, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 11 Федерально-
го закона № 237-ФЗ (далее – Проект отчета), подготовленного государственным 
бюджетным учреждением Ленинградской области «Ленинградское областное уч-
реждение кадастровой оценки» (далее – ГБУ ЛО «ЛенКадОценка»).

Виды объектов недвижимости, в отношении которых проводится государст-

венная кадастровая оценка в 2022 году: все учтенные в Едином государственном 
реестре недвижимости на территории Ленинградской области земельные участ-
ки, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 11 Федерального 
закона № 237-ФЗ.

В соответствии с Федеральным законом № 237-ФЗ сведения и материалы, со-
держащиеся в Проекте отчета, размещены в Фонде данных государственной када-
стровой оценки на официальном сайте Федеральной службы государственной ре-
гистрации, кадастра и картографии (Главная/Деятельность/Кадастровая оценка/
Фонд данных государственной кадастровой оценки (далее – получение сведений 
из фонда государственной кадастровой оценки/проекты отчетов об определении 
кадастровой стоимости/проекты отчетов об итогах государственной кадастровой 
оценки/Субъект РФ – Ленинградская область) - https://rosreestr.ru/site/activity/
kadastrovaya-otsenka/fond-dannykh-gosudarstvennoy-kadastrovoy-otsenki/).

Также Проект отчета размещен на главной странице официального сайта 
ГБУ ЛО «ЛенКадОценка»: https://lenkadastr.ru/.

Замечания представляются в течение тридцати календарных дней со дня раз-
мещения Проекта отчета в Фонде данных государственной кадастровой оценки.

Дата размещения Проекта отчета в Фонде данных государственной кадастро-
вой оценки — 03.08.2022.

Дата окончания ознакомления с Проектом отчета – 01.09.2022.
Дата окончания приема замечаний к Проекту отчета – 01.09.2022.
В соответствии с положениями статьи 14 Федерального закона № 237-ФЗ за-

мечания, связанные с определением кадастровой стоимости, к Проекту отчета 
(далее – Замечания к проекту отчета) представляются любыми лицами в течение 
срока его размещения.

Замечания к проекту отчета возможно представить в ГБУ ЛО «ЛенКадОцен-
ка» одним из следующих способов:

- с использованием информационно-телекоммуникационных сетей об-
щего пользования, в том числе сети «Интернет», на адрес электронной почты 
ГБУ ЛО «ЛенКадОценка» zamechaniye@lenkadastr.ru;

- почтовым отправлением по адресу: 195112, Санкт-Петербург, Малоохтин-
ский проспект, д. 68, литера А, офис 517. 

Замечания к проекту отчета должны соответствовать требованиям, установ-
ленным статьей 14 Федерального закона № 237-ФЗ.

Днем представления Замечаний к проекту отчета считается день их представ-
ления в бюджетное учреждение, день, указанный на оттиске календарного почто-
вого штемпеля уведомления о вручении (в случае направления замечания реги-
стрируемым почтовым отправлением с уведомлением о вручении), либо день его 
подачи с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего 
пользования, в том числе сети «Интернет».

Замечание к проекту отчета наряду с изложением его сути должно содержать:
1) фамилию, имя и отчество (последнее - при наличии) физического лица, пол-

ное наименование юридического лица, номер контактного телефона, адрес элек-
тронной почты (при наличии) лица, представившего замечание к проекту отчета;

2) кадастровый номер объекта недвижимости, в отношении определения ка-
дастровой стоимости которого представляется замечание к проекту отчета, если 
замечание относится к конкретному объекту недвижимости;

3) указание на номера страниц (разделов) проекта отчета, к которым пред-
ставляется замечание (при необходимости).

К Замечанию к проекту отчета могут быть приложены документы, подтвержда-
ющие наличие ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, а 
также иные документы, содержащие сведения о характеристиках объектов недви-
жимости, которые не были учтены при определении их кадастровой стоимости.

Замечания к проекту отчета, не соответствующие требованиям, установлен-
ным статьей 14 Федерального закона № 237-ФЗ, не подлежат рассмотрению.

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

В порядке, предусмотренном главой V.7 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, и по результатам рассмотрения обращений ООО «Газпром межрегион-
газ» №НК-60/5545 от 04.05.2022 (вх.№8440/1.0-15 от 04.05.2022), №НК-60/8614  от 
05.07.2022 (вх.№12396/1.0-15 от 07.07.2022) с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута в целях размещения линейного объекта системы газоснабжения (га-
зопровод от существующих распределительных сетей в д. Колбино до Санкт-Петер-
бургского подворья Соловецкого монастыря Всеволожского района Ленинградской 
области» 47/1670-2), администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области принято решение об установлении публичного сервитута 
путем издания постановления №3346 от 04.08.2022 в отношении земельного участ-
ка с кадастровым номером 47:07:0000000:87664, расположенного по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, земли АОЗТ «Выборгское».

С описанием и схемами расположения границ можноознакомится на офици-
альном сайте поселения в разделе «Информация для населения» от 12.08.22 г. по 
ссылке: https://mo-koltushi.ru/publicinfo.



9. Строку 431979 изложить в следующей редакции:

431979 47:20:0752004:81 Кингисеппский Кингисеппский
муниципальный
район. Больше-
луцкое сельское
поселение,
дер. Александров-
ская Горка, д. б/н

17580855,34

10. Строку 580174 изложить в следующей редакции:
580174 47:26:0202002:97 Госненский Тоснснский район,

д. Ям-Ижора,
ул. Ленинградская,
д. 46

625314,32

11. Строку 736770 изложить в следующей редакции:
736770 47:01:110 001:53 Выборгский Выборгский

муниципальный
район. Гончаров-
ское сельское
поселение,
поселок Перово,
ул. Почтовая,
здание 4

5472537,11

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О внесении изменений  в постановление Правительства 

Ленинградской области от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении результатов 
определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за 

исключением земельных участков), расположенных на территории 
Ленинградской области»

В Ленинградской области согласно статье 14 Федерального закона от 
03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» (далее – Федераль-
ный закон № 237-ФЗ) на основании распоряжения Правительства Ленинградской 
области от 06.12.2019 № 818-р «О проведении государственной кадастровой оцен-
ки в Ленинградской области» в 2021 году Государственным бюджетным учрежде-
нием Ленинградской области «Ленинградское областное учреждение кадастровой 
оценки» (далее – ГБУ ЛО «ЛенКадОценка») проведена государственная кадастро-
вая оценка объектов недвижимости (за исключением земельных участков), распо-
ложенных на территории Ленинградской области. 

Результаты определения кадастровой стоимости утверждены постановлени-
ем Правительства Ленинградской области от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении 
результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за 
исключением земельных участков), расположенных на территории Ленинград-
ской области». 

В соответствии с частью 20 статьи 21 Федерального закона № 237-ФЗ пред-
усмотрено, что по итогам исправления ошибок, допущенных при определении 
кадастровой стоимости, бюджетным учреждением в течение трех рабочих дней 
со дня исправления таких ошибок передаются:

1) сведения о кадастровой стоимости в уполномоченный орган субъекта Рос-
сийской Федерации для внесения изменений в акт об утверждении результатов 
определения кадастровой стоимости, если такая кадастровая стоимость опреде-
лена в результате проведения государственной кадастровой оценки;

2) акт об определении кадастровой стоимости в орган регистрации прав для 
внесения сведений о кадастровой стоимости в Единый государственный реестр 
недвижимости, если такая кадастровая стоимость определена в порядке, предус-
мотренном статьей 16 Федерального закона № 237-ФЗ.

При этом частью 21 статьи 21 Федерального закона № 237-ФЗ закреплено, что 
в случае, если ошибка допущена в рамках проведения государственной кадастро-
вой оценки, уполномоченный орган субъекта Российской Федерации в течение 
двадцати рабочих дней со дня получения от бюджетного учреждения сведений о 
кадастровой стоимости, определенной в результате исправления такой ошибки, 
обеспечивает внесение соответствующих изменений в акт об утверждении ре-
зультатов определения кадастровой стоимости.

Постановлением Правительства Ленинградской области от 16.08.2022 № 590 
в постановление Правительства Ленинградской области от 08.11.2021 № 706 «Об 
утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недви-
жимости (за исключением земельных участков), расположенных на территории 
Ленинградской области» внесены изменения в отношении 11 объектов недвижи-
мого имущества с кадастровыми номерами: 47:01:0112002:67, 47:01:0112002:68, 
47:01:0112002:71, 47:01:0112002:85, 47:01:0112002:95, 47:01:0112002:96,  
47:01:0113001:127, 47:01:0113001:244,  47:20:0752004:81,  47:26:0202002:97,  
47:01:1102001:53 (строки: 3900,  3901, 3904, 3912,  3919, 3920, 3953, 4072,  431979, 
580174, 736770 приложения).

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное образование

 Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 августа 2022 года № 04                                                                                                           дер. Колтуши

О проведении публичных слушаний по разделу земельного участка с када-
стровым номером 47:09:0110008:5 и выделения отдельных участков под мно-
гоквартирными домами (д.1 кор.1, д.1 кор.2, д.1 кор.3, д.3 кор.1, д.3 кор.2, д.3 
кор.3, д.5 кор.1, д.5 кор.2 по ул.Верхняя, д.Старая), улично-дорожной сетью, 
детскими площадками и проч.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ч.2 ст.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, уставом муници-
пального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области, в соответствии с Положением о 
порядке организации и проведения публичных слушаний на территории му-
ниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета 
депутатов от 24.04.2018 года № 29 (c изменениями, внесенными решением сове-
та депутатов от 15.01.2019 № 2),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по разделу земельного участка с када-
стровым номером 47:09:0110008:5 и выделения отдельных участков под многок-
вартирными домами (д.1 кор.1, д.1 кор.2, д.1 кор.3, д.3 кор.1, д.3 кор.2, д.3 кор.3, 
д.5 кор.1, д.5 кор.2 по ул.Верхняя, д.Старая), улично-дорожной сетью, детскими 
площадками и проч.

2. Заинтересованное лицо: администрация муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области.

3.  Установить сроки проведения публичных слушаний с 28 августа 2022 года 
по 30 сентября 2022 года включительно.

4. Провести собрание по обсуждению предмета публичных слушаний 20 
сентября 2022 года в 16.00 по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, дер. Колтуши, дом 32 (актовый зал администрации).

5. Для организации и проведения публичных слушаний, для учёта и рассмо-
трения предложений по предмету публичных слушаний, создать Комиссию по 

Колтушский Вестник 3№16 (279) от 27.08.2022 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ 

ИМУЩЕСТВОМ 
(ЛЕНОБЛКОМИМУЩЕСТВО) 

Информируем Вас о принятии постановления Правительства Ленинградской 
области от 08.08.2022 № 561 «О внесении изменений в постановление Прави-
тельства Ленинградской области от 08 ноября 2021 года № 706 «Об утверждении 
результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за 
исключением земельных участков), расположенных на территории Ленинград-
ской области»» (далее – Постановление № 561). 

Дополнительно сообщаем, что полный текст Постановления № 561 размещен 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в официальном се-
тевом издании «Электронное опубликование документов» (http://www.npa47.ru) 
и на официальном сайте Ленинградского областного комитета по управлению 
государственным имуществом (http://www.kugi.lenobl.ru).

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 августа 2022 года № 561

О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 8 ноября 2021 года № 706

«Об утверждении результатов определения кадастровой
стоимости объектов недвижимости (за исключением
земельных участков), расположенных на территории

Ленинградской области»

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 
237-ФЭ «О государственной кадастровой оценке», решением государственного 
бюджетного учреждения Ленинградской области «Ленинградское областное уч-
реждение кадастровой оценки» от 20 июля 2022 года № 77/2022 Правительство 
Ленинградской области постановляет:

1. Внести в кадастровую стоимость объектов недвижимости (за исключением 
земельных участков), расположенных на территории Ленинградской области, ут-
вержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 8 ноября 
2021 года № 706, изменение, изложив строку 729508 в следующей редакции:

«
729508 47:01:0000000:18598 Вы-

борг-
ский

Ленинградская область, 
Выборгский район. пос. Ка-
мышевка

18076159,47

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сете-

вом издании «Электронное опубликование документов» (www.npa47.ru) в течение 
трех рабочих дней с даты принятая.

3. Ленинградскому областному комитету по управлению государственным 
имуществом (далее - комитет) в течение трех рабочих дней с даты вступления 
в силу настоящего постановления направить его копию (включая сведения о да-
тах его официального опубликования и вступления в силу), а также сведения об 
основании внесения такого изменения в отношении объекта недвижимости в 
федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный 
кадастровый учет и государственную регистрацию прав.

4. Комитету обеспечить осуществление функций уполномоченного органа Ле-
нинградской области, предусмотренных частью 3 статьи 15 Федерального закона 
от 3 июля 2016 года № 237-ФЭ «О государственной кадастровой оценке», а именно 
в течение 30 рабочих дней с даты принятия настоящего постановления обеспе-
чить информирование о его принятии путем:

1) размещения извещения о принятии настоящего постановления на официаль-
ном сайте комитета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) размещения извещения о принятии настоящего постановления в офици-
альном периодическом печатном издании Ленинградской области газете «Вести»;

3) размещения извещения на информационных щитах комитета;
4) направления информации о принятии настоящего постановления в орга-

ны местного самоуправления поселений, муниципальных районов, городского 
округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя 
комитета финансов.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубли-
кования.

Кадастровая стоимость объекта недвижимости, указанного в настоящем по-
становлении, применяется с 1 января 2022 года.

Губернатор Ленинградской области           А.Дрозденко

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О внесении изменений  в постановление Правительства Ленинградской 
области от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении результатов определения 

кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных 
участков), расположенных на территории Ленинградской области»

В Ленинградской области согласно статье 14 Федерального закона от 
03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» (далее – Федераль-
ный закон № 237-ФЗ) на основании распоряжения Правительства Ленинградской 
области от 06.12.2019 № 818-р «О проведении государственной кадастровой оцен-
ки в Ленинградской области» в 2021 году Государственным бюджетным учрежде-
нием Ленинградской области «Ленинградское областное учреждение кадастровой 
оценки» (далее – ГБУ ЛО «ЛенКадОценка») проведена государственная кадастро-
вая оценка объектов недвижимости (за исключением земельных участков), распо-
ложенных на территории Ленинградской области. 

Результаты определения кадастровой стоимости утверждены постановлени-
ем Правительства Ленинградской области от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении 
результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за 
исключением земельных участков), расположенных на территории Ленинград-
ской области». 

В соответствии с частью 20 статьи 21 Федерального закона № 237-ФЗ пред-
усмотрено, что по итогам исправления ошибок, допущенных при определении 
кадастровой стоимости, бюджетным учреждением в течение трех рабочих дней 
со дня исправления таких ошибок передаются:

1) сведения о кадастровой стоимости в уполномоченный орган субъекта Рос-
сийской Федерации для внесения изменений в акт об утверждении результатов 
определения кадастровой стоимости, если такая кадастровая стоимость опреде-
лена в результате проведения государственной кадастровой оценки;

2) акт об определении кадастровой стоимости в орган регистрации прав для 
внесения сведений о кадастровой стоимости в Единый государственный реестр 
недвижимости, если такая кадастровая стоимость определена в порядке, предус-
мотренном статьей 16 Федерального закона № 237-ФЗ.

При этом частью 21 статьи 21 Федерального закона № 237-ФЗ закреплено, что 
в случае, если ошибка допущена в рамках проведения государственной кадастро-
вой оценки, уполномоченный орган субъекта Российской Федерации в течение 
двадцати рабочих дней со дня получения от бюджетного учреждения сведений о 
кадастровой стоимости, определенной в результате исправления такой ошибки, 
обеспечивает внесение соответствующих изменений в акт об утверждении ре-
зультатов определения кадастровой стоимости.

Постановлением Правительства Ленинградской области от 08.08.2022 № 561 
в постановление Правительства Ленинградской области от 08.11.2021 № 706 «Об 
утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недви-
жимости (за исключением земельных участков), расположенных на территории 
Ленинградской области» внесены изменения в отношении 1 объекта недвижимо-
го имущества с кадастровым номером 47:01:0000000:18598 (строка 729508 прило-
жения).

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ 

ИМУЩЕСТВОМ 
(ЛЕНОБЛКОМИМУЩЕСТВО) 

 Информируем Вас о принятии постановления Правительства Ленинградской 
области от 16.08.2022 № 590 «О внесении изменений в постановление Прави-
тельства Ленинградской области от 08 ноября 2021 года № 706 «Об утверждении 
результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за 
исключением земельных участков), расположенных на территории Ленинград-
ской области»» (далее – Постановление № 590). 

Дополнительно сообщаем, что полный текст Постановления № 590 размещен 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в официальном се-
тевом издании «Электронное опубликование документов» (http://www.npa47.ru) 
и на официальном сайте Ленинградского областного комитета по управлению 
государственным имуществом (http://www.kugi.lenobl.ru).

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2022 года № 590

О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 8 ноября 2021 года № 706

«Об утверждении результатов определения кадастровой
стоимости объектов недвижимости (за исключением
земельных участков), расположенных на территории

Ленинградской области»

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 
237-ФЭ «О государственной кадастровой оценке», решениями государственного 
бюджетного учреждения Ленинградской области «Ленинградское областное уч-
реждение кадастровой оценки» от 27 июля 2022 года № 78/2022 и № 79/2022, от 
28 июля 2022 года № 80/2022 и № 81/2022 Правительство Ленинградской области 
постановляет:

1. Внести в кадастровую стоимость объектов недвижимости (за исключением 
земельных участков), расположенных на территории Ленинградской области, ут-
вержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 8 ноября 
2021 года № 706, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сете-
вом издании «Электронное опубликование документов» (www.npa47.ru) в течение 
трех рабочих дней с даты его принятия.

3. Ленинградскому областному комитету по управлению государственным 
имуществом (далее - Комитет) в течение трех рабочих дней с даты вступления в 
силу настоящего постановления направить его копию (включая сведения о датах 
его официального опубликования и вступления в силу), а также сведения об осно-
ваниях внесения таких изменений в отношении каждого объекта недвижимости
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный 
кадастровый учет и государственную регистрацию прав.

4. Комитету обеспечить осуществление функций уполномоченного органа  
енинградской области, предусмотренных частью 3 статьи 15 Федерального закона 
от 3 июля 2016 года № 237-ФЭ «О государственной кадастровой оценке», а именно:

в течение 30 рабочих дней с даты принятия настоящего постановления обес-
печить информирование о его принятии путем:

1) размещения извещения о принятии настоящего постановления на официаль-
ном сайте комитета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) размещения извещения о принятии настоящего постановления в офици-
альном периодическом печатном издании Ленинградской области газете «Вести»;

3) размещения извещения на информационных щитах комитета;
4) направления информации о принятии настоящего постановления в органы 

местного самоуправления поселений, муниципальных районов, городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя 
комитета финансов.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубли-
кования.

Кадастровая стоимость объектов недвижимости, указанных в приложении к 
настоящему постановлению, применяется с 1 января 2022 года.

Губернатор Ленинградской области           А.Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства

Ленинградской области
от 16 августа 2022 года № 590

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в кадастровую стоимость объектов недвижимости

(за исключением земельных участков), расположенных на территории
Ленинградской области, утвержденную постановлением Правительства

Ленинградской области ог 8 ноября 2021 года № 706

1. Строку 3900 изложить в следующей редакции:
3900 47:01:0112002:67 Выборгский Выборгский район,

г. Выборг,
пос. Таммисуо

3053711,90

2. Строку 3901 изложить в следующей редакции:
3901 47:01:0112002:68 Выборгский Выборгский район,

г. Выборг,
пос. Таммисуо

1299730,62

3. Строку 3904 изложить в следующей редакции:
3904 47:01:0112002:71 Выборгский Выборгский район,

г. Выборг,
пос. Таммисуо

1823755,70

4. Строку 3912 изложить в следующей редакции:
3912 47:01:0112002:85 Выборгский Выборгский район,

г. Выборг,
пос. Таммисуо

3305646,98

5. Строку 3919 изложить в следующей редакции:
3919 47:01:0112002:95 Выборгский Выборгский район,

г. Выборг,
пос. Таммисуо

2043147,13

6. Строку 3920 изложить в следующей редакции:
3920 47:01:0112002:96 Выборгский Выборгский район,

г. Выборг,
нос. Таммисуо

4315695,68

7. Строку 3953 изложить в следующей редакции:
3953 47:01:0113001:127 Выборгский Выборгский район,

г. Выборг,
пос. Таммисуо.
опалубочные цеха

3440729,92

8. Строку 4072 изложить в следующей редакции:
4072 47:01:0113001:244 Выборгский Выборгский район,

г. Выборг,
пос. Таммисуо

8476039,64



Газета «Колтушский вестник». Учредитель и издатель: МКУ «Альтернати-
ва». Главный редактор: Милякова Екатерина Анатольевна. Адрес издателя: 
188680, Ленинградская область, Всеволожский район, д.Колтуши, д.32, офис 
2/11. Адрес редакции: 188680, Ленинградская область, Всеволожский район, 
д.Колтуши, д.32, офис 2/11. E–mail редакции: koltushi.vestnik@mail.ru. 

Колтушский Вестник №16 (279) от 27.08.2022 года4

Газета отпечатана в типографии «ДИЗАЙН ПАРТНЕР», наб. Обводного 
канала 64/2 оф.23. Тираж: 2000 экземпляров. Распространяется в Кол-
тушском сельском поселении. Распространяется бесплатно. Подписано 
в печать: по графику – 27.08.2022 г. фактическое – 27.08.2022 г. Дата вы-
хода в свет: 27.08.2022 г. Время подписания в печать: 16.00. Заказ №

Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 78–01504. Выдано 17.01.2014 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционых технологий и массовых коммуникаций по Северо–Западному 
Федеральному округу. Редакция не несет ответственности за содержание 
официальной информации и объявлений. Возрастное ограничение: 16+.

проведению публичных слушаний в составе согласно приложению, к настоящему 
постановлению.

6. Предложения и замечания по предмету публичных слушаний принимаются 
в течение 15 (пятнадцати) дней со дня опубликования настоящего постановления 
по почте по адресу: 188680, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Кол-
туши, д. 32, или по электронной почте www.koltushi@eandex.ru – указать в Комис-
сию по проведению публичных слушаний, либо посредством официального сайта 
по адресу: www.mo-koltushi.ru.

7. Порядок ознакомления с материалами предмета публичных слушаний: са-
мостоятельно через газету «Колтушский вестник», через официальный сайт МО 
Колтушское СП в сети «Интернет», в назначенное время проведения публичных 
слушаний.

8. В целях всеобщего, самостоятельного и добровольного порядка ознакомле-
ния с материалами предмета публичных слушаний опубликовать схему располо-
жения земельных участков на кадастровом плане территории в газете «Колтуш-
ский вестник» и разместить на официальном сайте МО Колтушское СП в сети 
«Интернет» по адресу: www.mo-koltushi.ru в срок до 27 августа 2022 года. (вклю-
чительно).

9.    Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
10.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                                Э.М.Чирко

УТВЕРЖДЁН
постановлением главы

муниципального образования
Колтушское сельское поселение

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

от 27 августа 2022 года № 04
(приложение)

Состав Комиссии
по проведению публичных слушаний

Председатель комиссии: 
Подулова Н.А. – заместитель председателя совета депутатов муниципально-

го образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области.

Члены комиссии:
Коржова И.В. – депутат совета депутатов муниципального образования Кол-

тушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области;

Соколова Е.Ф. – главный специалист по управлению муниципальным имуще-
ством администрации муниципального образования Колтушское сельское посе-
ление Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

Цивилько Л.В. – главный специалист-юрист администрации муниципально-
го образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области.
Секретарь комиссии: 
Шарга О.Н. – депутат совета депутатов муниципального образования Кол-

тушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

по разделу земельного участка с кадастровым номером 47:09:0110008:5 и 
выделения отдельных участков под многоквартирными домами

 (д.1 кор.1, д.1 кор.2, д.1 кор.3, д.3 кор.1, д.3 кор.2, д.3 кор.3, д.5 кор.1, 
д.5 кор.2 по ул.Верхняя, д.Старая), улично-дорожной сетью, 

детскими площадками и проч. 

Глава муниципального образования Колтушское сельское поселение Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области информирует о про-
ведении публичных слушаний (основание постановление главы муниципального 
образования № 04 от 27 августа 2022 года) по разделу земельного участка с када-
стровым номером 47:09:0110008:5 и выделения отдельных участков под многок-
вартирными домами (д.1 кор.1, д.1 кор.2, д.1 кор.3, д.3 кор.1, д.3 кор.2, д.3 кор.3, 
д.5 кор.1, д.5 кор.2 по ул.Верхняя, д.Старая), улично-дорожной сетью, детскими 
площадками и проч. 

Заинтересованное лицо: администрация муниципального образования Кол-
тушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области. Исполнитель проекта: администрация муниципального образо-
вания Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области.

В целях всеобщего, самостоятельного и добровольного порядка ознакомления 
с предметом публичных слушаний, материалы по разделу земельного участка с 
кадастровым номером 47:09:0110008:5 и выделения отдельных участков под мно-
гоквартирными домами (д.1 кор.1, д.1 кор.2, д.1 кор.3, д.3 кор.1, д.3 кор.2, д.3 кор.3, 
д.5 кор.1, д.5 кор.2 по ул.Верхняя, д.Старая), улично-дорожной сетью, детскими 
площадками и проч., опубликованы в газете «Колтушский вестник» и размещены 
на официальном сайте МО Колтушское СП в сети Интернет по адресу: www.mo-
koltushi.ru.

В течении 15 (пятнадцати) дней с даты официального опубликования ма-
териалов публичных слушаний в газете «Колтушский вестник» и размеще-
ния их на официальном сайте МО Колтушское СП в сети Интернет, граждане 
вправе направлять свои предложения и замечания по предмету публичных 
слушаний в Комиссию по проведению публичных слушаний по адресу: 
188680, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Колтуши, д.32, 
кабинет №2.9 или кабинет № 1.1 (по рабочим дням: понедельник-пятница, 
с 10-00 часов до 12-00 часов и с 14-00 часов до 16-00 часов), по электронной 
почте www.koltushi@yandex.ru (указать в Комиссию по проведению публич-
ных слушаний), либо посредством официального сайта по адресу: www.mo-
koltushi.ru.

Публичные слушания состоятся 20 сентября 2022 года в 16-00 часов по адре-
су: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Колтуши, д.32 (актовый зал 

администрации).
Глава муниципального образования                                                                Э.М.Чирко

Схему расположения земельных участков на кадастровом плане территории 
смотрите внизу страницы.

ПРЕСС-РЕЛИЗ
ФАДН России объявляет о старте

 VI Международного фотоконкурса 
«Русская цивилизация»

Федеральное агентство по делам национальностей объявляет о старте VI 
Международного фотоконкурса «Русская цивилизация».

Популярность мероприятия, объединяющего фотографов не только из ре-
гионов России, но и всего мира, продолжает расти. Если в 2017 году, когда 
мероприятие проводилось впервые, на конкурс поступило 10 тысяч снимков 
от 1,8 тысяч человек из 28 стран, то в 2021 году участниками фотоконкурса 
стали более 5 тысяч человек из 77 стран мира, которые прислали 22,5 тысяч 
фоторабот.

С каждым годом международный фотоконкурс становится масштабнее. Ра-
дует огромные желание нашей страны, наших соотечественников за рубежом, 
иностранцев, влюблённых в Россию, показать, какой они видят русскую цивили-
зацию.

Уже 5 сентября 2022 года профессиональные фотографы и любители из раз-
ных уголков России, зарубежья смогут загружать свои авторские снимки, на офи-
циальный портал фотоконкурса: www.rucivilization.ru

Одно из главных требований: возраст участников должен быть старше 18 лет. 
Каждый участник может представить до 5 фотографий, созданных за последние 
5 лет в номинациях: «Уникальная природа», «Лица и поколения», «Традиции 
большой страны», «Архитектура и скульптура», «Многонациональная Москва», 
«Детский взгляд», где будет отражено яркое разнообразие культур и традиций 
народов России.

Впервые в 2022 году в Фотоконкурсе могут принять участие школьники от 7 
до 17 лет включительно в номинации «Детский взгляд».

Прием работ завершится 5 октября 2022 года. Затем их будет оценивать жюри, 
в состав которого по приглашению ФАДН России вошли известные в России и 
мире профессиональные фотографы, художники, журналисты, общественные 
деятели.

Награждение победителей состоится в Москве. Как и прежде, лучшие работы 
можно будет увидеть на улицах столицы.

Ранее интересные снимки «Русской цивилизации» были представлены в гале-
рее, расположенной на территории храма Христа Спасителя, столичных парков 
и галерей.

Огромный интерес Фотоконкурс вызывает за рубежом. В предыдущие годы 
выставки «Русская цивилизация» при поддержке Россотрудничсства состоялись 
в странах ближнего и дальнего зарубежья.


